et quasi materiam suppeditasse, quam recognitam Leo stylo suo et oratione vestierit, vanustiore quidem illa et ornatiore quam Prosperi: quamquam hic in id quoque fortasse incubuerit, ut ad pontificis cui operam suam præstabat styllum ac scribendi genus conformaret suum. Hac de causa ab Adone (*An. 458*) aliisque sequioris ævi scriptoribus dicitur fuisse *Leonis Magni notarius*, seu amanuensis. Fieri enim potest ut illi in scribendis tum epistolis, tum etiam concionibus famulatus sit. Certe in libro ante 900 annos manu exarato Prosperi nomen præ se fert sermo quartus in die anniversario assumptionis Leonis ad pontificatum, et fortasse alii. Inde existimare licet eum magnam partem sustinuisse eorum quæ gessit in Pelagianos Magnus Leo: videturque Ado pariter illi tribuere quæ a Leone fuerant tum in Eutychianos, tum in Pelagianos scripta; neque huic contradicit cardinalis Norisius (*Hist. Pelag. l. II, c. 13*). Illud vero in historia non omissum, quod cum Romæ nonnulli Pelagianam hæresim denuo suscitare conarentur, suamque ea de re mentem ausi essent patefacere: Prosper statim libellos obtulerit tum Leoni adhuc superstiti, tum imperatoris ministris, perfecitque ut illorum hominum conatus inanes irritique ceciderint.

Ex iis quæ de Prosperi Chronico diximus, liquet eum adhuc vixisse anno 455. Labbeus insequente anno mortuum propterea putat; quod scribens anno 457, Victorius *virum sanctum ac venerabilem* eum appellat, qua ex re profecto illud elici nequit. Accedit quod Marcellinus anno 463 de Prospero tamquam adhuc superstite mentionem faciat. Illum in id usque tempus vixisse non indicias eunt Norisius (*Hist. Pelag. l. II, c. 14*) et Bucherius (*Cycl. pag. 144*), qui multa scripsit in Victorium.

Hucusque nihil est a nobis observatum, neque ab ullo veterum quidquam accepimus, unde appareat Prosperum fuisse gradu ac ordine laicis aut monachis superiorem. Volunt tamen recentiores prope modum omnes eum fuisse episcopum sive Reiensem in Provincia, sive Regiensem in Longobardia. Quibus si opponas a veterum nullo ei datam episcopi appellationem; reponunt id inde accidisse quod veteribus ille nonnisi ex libris suis ante episcopatum scriptis, adeoque episcopi titulum non præferentibus, fuerit cognitus. At profecto hæc ratio nullius est roboris, sive Gelasium spectes, sive Gennadium, aut Fulgentium, aut etiam Cassiodorum. Hi omnes viri doctrina insignes, Prosperoque ætate proximi ignorare non poterunt an vir tanti nominis fuisset necue episcopus. Quod ad Victorium attinet, is quidem ea de re silere fortasse diceretur, quod Prosper nonnisi post annum 457 ad episcopalem dignitatem evectus fuerit.